
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635 Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para a realização de ação de cidadania, em Marituba/PA, no dia 
16/12/2023. 

Nome Cargo Matrícula
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 50502862

JAIME KIZAN DA SILVA Assistente Administrativo 087881
JORGE DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA SILVA Vigilante 70068801

JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Secretário de Diretoria 5924997/2
EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA Motorista 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019179
PORTARIA N° 643 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1367615
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para realização de Ação de Caravana de Cidadania, no muni-
cípio de Abaetetuba/PA, no período de 15 a 16/12/2023 

Nome Cargo Matrícula
ANÍSIO NNUNES FIGUEIREDO Agente Administrativo 5050332

ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1
MARCIO JERÔNIMO DA SILVA Fotografia 57202807/1

MARIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS Motorista 5386217/1
FLAVIA AMELIA TAKASE Recepcionista 01001105

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019164
PORTARIA N° 642 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1367526
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para realização de Ação de Caravana de Cidadania, no muni-
cípio de Abaetetuba/PA, no período de 08 a 09/12/2023. 

Nome Cargo Matrícula
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 50502862

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050359/4
FLAVIA AMELIA TAKASE Recepcionista 01001105

SANDRA MARIA SANTOS NOBRE Agente de PORTARIA 5050723/4
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019154
PORTARIA N° 641 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1367635.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para a realização de ação de cidadania, em Viseu, no 
período de 10 a 14/12/2023. 

Nome Cargo Matrícula

CIMARA VIDAL LIBÓRIO DA FONSECA Ouvidora 5969936/1

RISONEIDE CAROL PINHEIO LOBATO Coordenadora 5971875/1

EDWIN JUNIOR ARAUJO DA SILVA Gerente 5895108/3

EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA Motorista 57201730/1

TAILA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente 5971877/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019140

PORTARIA N° 640 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1364770
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, paríodo de 08 a 11/12/2023, Para entrega de kit RG e fazer 
visita técnica ao prédio da defensoria, onde funcionará o Núcleo de Justiça 
de Altamira/PA, 

Nome Cargo Matrícula
SIRHAN RODRIGUES SIQUEIRA Coordenador/CAFIN 5973812/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 30 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019103
PORTARIA N° 645 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1367622
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para realização de Ação de Caravana de Cidadania, em Marituba, 
no dia 17/12/2023 

Nome Cargo Matrícula
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164

JAIME KIZAM DA SILVA Assistente Administrativo 087991
RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA Agente Administrativo 505048/4

SANDRA MARIA SANTOS NOBRE Agente Administrativo 5050723/a
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050259/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019301
PORTARIA N° 627 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1367630.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para realização de Ação de Cidadania, em Icoaraci, no dia 
09/12/2023. 

Nome Cargo Matrícula
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164

ISAAC SIMAO MELUL Datilógrafo 732540/1
JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1
MARCIO JERÔNIMO DA SILVA Fotografia 57202807/1
REINALDO LEMOS DA SILVA Agente de PORTARIA 40380/1

RAIMUNDA CAMILA BARROS DE AZEVEDO Assistente Administrativo 01002275

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019263
PORTARIA N° 643 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1367615
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para realização de Ação de Caravana de Cidadania, no muni-
cípio de Abaetetuba/PA, no período de 15 a 16/12/2023 

Nome Cargo Matrícula
ANÍSIO NNUNES FIGUEIREDO Agente Administrativo 5050332

ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1
MARCIO JERÔNIMO DA SILVA Fotografia 57202807/1

MARIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS Motorista 5386217/1
FLAVIA AMELIA TAKASE Recepcionista 01001105

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1019362


